Црква, и "новог" грегоријанског, који је прихваћен у државној употреби. Дакле, Божић се свакако слави 25.

децембра, а тај дан по новом, државном календару пада 7. јануара. Другога дана Божића слави се Сабор

Пресвете Богородице, а трећег дана Свети Стефан. Након Божића следи Српска Нова Година (1/14. јануара), а

затим три богојављенска празника, којима се прославља успомена на Христово крштење у реци Јордану од

стране светог Јована Крститеља: Крстовдан (5/18. јануар) је први посан дан после Божића, када се у храмовима

обавља велико водоосвећење. На Богојављење (6/19. јануар) се такође врше освећења воде, а народ ту освећену

богојављенску водицу узима у флашице или друге мање посуде и носи кућама, верујући у њена духовна и

лековита својства. Јовањдан (7/20. јануар) је трећи у низу богојављенских празника и једна од најчешћих српских

крсних слава. Ту се завршава циклус зимских божићно-богојављенских празника који су у старини, у првим